

BỘ Y TẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỀU DƯỠNG
NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1289/KH-ĐDN

Nam Định, ngày 18 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tập huấn nghiệp vụ kiểm tra cho Viên chức nhà trường tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, năm 2021

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT – BGDDT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông, năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT – BGDDT ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo thông tư số 15/2020/TT – BGDDT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1952/BGDDT – TTr ngày 13 tháng 5 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra thi tốt nghiệp trung học phổ thông, năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 1949/QĐ-BGDDT ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc điều động cơ sở giáo dục đại học tham gia kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021;

Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định xây dựng Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ kiểm tra cho viên chức tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, năm 2021 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Giúp cơ quan quản lý, tổ chức, cá nhân tham gia Kỳ thi thực hiện đúng Quy chế thi, các văn bản liên quan đến Kỳ thi và ý kiến chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, góp phần đảm bảo cho Kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy định.

- Kịp thời nắm bắt thông tin, phản ánh về Kỳ thi; phòng ngừa, phát hiện, xử lý hoặc kiến nghị xử lý sai phạm (nếu có).

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền hoàn thiện Quy chế thi, hướng dẫn tổ chức Kỳ thi và cơ chế, chính sách liên quan đến kỳ thi.

- Trang bị, cập nhật Quy chế thi và các văn bản hướng dẫn cho Viên chức Nhà trường được điều động tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT, năm 2021.

2. Yêu cầu

- Viên chức tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT nắm rõ quy chế thi, nghiệp vụ, xử lý các tình huống trong quá trình thi đúng quy chế.

- Kết thúc thời gian tập huấn tất cả Viên chức tham gia tập huấn nghiệp vụ kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT kiểm tra bài test đạt 100% yêu cầu.

- Tổ chức công tác kiểm tra tất cả các khâu của kỳ thi để đảm bảo an toàn, nghiêm túc, trung thực, khách quan, ngăn chặn gian lận, tiêu cực, vi phạm Quy chế thi.

- Tuân theo quy định của pháp luật; không làm thay nhiệm vụ của Hội đồng thi, không làm cản trở hoạt động bình thường của đơn vị, tổ chức và cá nhân tham gia kỳ thi.

II. Đối tượng, thời gian, địa điểm và kinh phí tổ chức dự kiến

1. Đối tượng

- Chủ trì: TS. Ngô Huy Hoàng - Phó Hiệu trưởng

- Đối tượng: Viên chức Nhà trường tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT, năm 2021 (theo danh sách đính kèm)

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 7h30 ngày 22/6/2021

- Địa điểm: Phòng Hội thảo 2

3. Nội dung chương trình dự kiến

STT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	7h30 – 7h45	Tuyên bố lý do	ĐDCKI. Đỗ thị Hạnh Phó trưởng phòng Thanh tra
2	7h45 – 8h30	Khai mạc lớp Tập huấn	TS. Ngô Huy Hoàng Phó Hiệu trưởng
3	8h30 – 10h30	Tập huấn nghiệp vụ kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT, năm 2021	ThS. Hà Thanh Huyền Trưởng phòng Thanh tra
4	10h30 – 11h00	Kiểm tra bài test nghiệp vụ kiểm tra	ThS. Hà Thanh Huyền và toàn thể Viên chức tham gia tập huấn
5	11h00 – 11h15	Phát biểu bế mạc	TS. Ngô Huy Hoàng Phó Hiệu trưởng

4. Kinh phí tổ chức: Theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà trường.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Thanh tra

- Là đơn vị đầu mối chịu trách nhiệm xây dựng nội dung, tài liệu, tổ chức tập huấn nghiệp vụ kiểm tra. Đánh giá bài test nghiệp vụ kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT, năm 2021.

- Lập dự trù kinh phí, thanh toán tiền tổ chức lớp tập huấn.
- Chuẩn bị tiêu ngữ

TẬP HUẤN NGHIỆP VỤ KIỂM TRA CÔNG TÁC COI THI KỶ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2021

2. Phòng Tổ chức cán bộ

- Ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT, năm 2021.

- Chụp ảnh.
- Nước uống.

3. Trung tâm Hợp tác khoa học công nghệ và dịch vụ

- In ấn tài liệu phục vụ tập huấn: 50 bộ

4. Phòng Tài chính kế toán

- Chuẩn bị kinh phí và hỗ trợ thanh toán.

5. Phòng Đào tạo Đại học

- Bố trí, chuyển lịch giảng cho giảng viên tham gia tập huấn nghiệp vụ kiểm tra.

6. Phòng Quản trị

- Chuẩn bị Hội thảo 2 và đảm bảo các điều kiện âm thanh, ánh sáng.

Trên đây là Kế hoạch triển khai lớp Tập huấn nghiệp vụ kiểm tra cho Viên chức tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, năm 2021. Hiệu trưởng Nhà trường yêu cầu các đơn vị chủ động triển khai thực hiện, các Viên chức được triệu tập phải có mặt đầy đủ, đúng giờ để tham gia lớp tập huấn theo thời gian quy định.

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu (để báo cáo);
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Lưu: VT, TTr.

KT. HIỆU TRƯỞNG ^{th2}
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
ĐIỀU DƯỠNG
NAM ĐỊNH

Trương Tuấn Anh

Trương Tuấn Anh

**DANH SÁCH VIÊN CHỨC THAM GIA TẬP HUẤN NGHIỆP VỤ KIỂM TRA
CÔNG TÁC COI THI KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT, NĂM 2021**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 1289/KH – ĐDN ngày 18 tháng 6 năm 2021 của
Hiệu trưởng trường Đại học Điều dưỡng Nam Định về việc Tập huấn nghiệp vụ
kiểm tra cho Viên chức nhà trường tham gia Đoàn kiểm tra công tác coi thi
Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, năm 2021)*

STT	Họ và tên	Đơn vị	Ghi chú
1	Đỗ Thị Hạnh	Phó trưởng phòng Thanh tra	
2	Phạm Thị Phương	Phòng Thanh tra	
3	Nguyễn Thị Phương Thảo	Phòng Thanh tra	
4	Trần Thị Hương Giang	Phòng Thanh tra	
5	Nguyễn Đức Thắng	Phòng Thanh tra	
6	Phạm Thị Hằng	PTBM, BM ĐD cơ sở	
7	Nguyễn Mạnh Trường	PTBM, BM Giáo dục quốc phòng	
8	Võ Thị Thu Hương	GV, BM Điều dưỡng	
9	Nguyễn Thị Lĩnh	GV, BM Điều dưỡng	
10	Đình Thị Thu Hằng	PTBM, BM ĐD cơ sở	
11	Trần Trung Dũng	CVC, Phòng Đào tạo Đại học	
12	Trần Thị Nhi	Phòng Đào tạo Đại học	
13	Vũ Thị Huệ	Phòng Đào tạo Sau Đại học	
14	Hoàng Thị Minh Thái	Phòng Đào tạo Sau Đại học	
15	Nguyễn Ngọc Thành	Phòng QL Nghiên cứu khoa học	
16	Chu Thị Thơm	Bộ môn Tâm lý y học y đức	
17	Vũ Thị Hải Oanh	Bộ môn Tâm lý y học y đức	
18	Nguyễn Thu Hằng	Bộ môn Tâm lý y học y đức	
19	Trần Thị Khánh Linh	Bộ môn Hóa học	
20	Nguyễn Thu Hà	Bộ môn Hóa học	
21	Hoàng Thị Hân	Bộ môn Ngoại ngữ	
22	Khổng Thị Nhạn	Bộ môn Lý luận chính trị	
23	Nguyễn Thị Thảo	Bộ môn Truyền nhiễm	
24	Đỗ Thị Mai	Bộ môn Tổ chức & Quản lý y tế	
25	Hoàng Thị Hòa	PTBM, BM Chăm sóc SKCĐ	
26	Trần Thu Nga	TT Khảo thí & ĐBCLGD	
27	Vũ Thị Thanh Hằng	PTBM, BM Dược	
28	Nguyễn Thị Lý	TT thực hành Tiền lâm sàng	
29	Trần Thị Thanh Mai	TT thực hành Tiền lâm sàng	

30	Trần Hữu Hiếu	PTBM, BM ĐD NL Ngoại khoa	Dự phòng
31	Lê Thị Hòa	Bộ môn ĐD NL Ngoại khoa	Dự phòng
32	Vũ Thị Nhung	Bộ môn Dinh dưỡng	Dự phòng
33	Đinh Hồng Nhung	Bộ môn Truyền nhiễm	Dự phòng
34	Trần Thị Thu Trang	Bộ môn Ngoại ngữ	Dự phòng



Trương Tuấn Anh